Zengî Atâ
On üçüncü asırda Türkistan’da yaşamış olan evliyânın
büyüklerinden. Babası, Ahmed Yesevî hazretlerinin ilk hocası
Arslan Baba’nın torunlarından Tâc Hoca’dır. Doğum târihi ve
yeri kesin olarak bilinmemektedir. 1258 (H.656) senesinde
Taşkent yakınlarındaki Zengî Atâ köyünde vefât etti. Kabri
oradadır.

Âlim ve evliyâ bir âileye mensup olan Zengî Atâ uzun yıllar
dede ve babasından zâhir ve bâtın ilimlerini öğrendi. Ahmed
Yesevî hazretlerinin halîfelerinden Hâkim Atâ’nın hizmetine
girdi. Onun yüksek ilim ve feyzinden istifâde etti. Taşkent’te
ikâmet edip, bir müddet Taşkent halkının hayvanlarına çobanlık
ederek onların gönlüne girmeye çalıştı. Hocası Hâkim Atâ 1186
(H.582) senesinde vefât edince, onun hanımı Anber Ana ile
evlendi. Zengî Atâ’nın Anber Ana ile evlenmesi şöyle oldu:
Hâkim Atâ biraz esmerceydi. Bir gün Anber Ana’nın kalbinden
“Keşke kocam siyah almasaydı.” şeklinde bir düşünce geçti.